
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1099 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 11 de Outubro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N. 066, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017 

 
Súmula: Declara o dia 13/10/17 ponto facultativo. 

 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais  

 
Decreta: 

 
Art. 1º Fica declarado o dia 13/10/17 ponto facultativo, com retorno das atividades normais do serviço público em 16/10/17. 
Art. 2º Os serviços públicos de segurança, saúde e coleta de lixo, prestados pelos respectivos órgãos (Secretarias ou Departamentos), por serem essenciais à 

coletividade, não serão atingidos pelo presente Decreto, e terão horário de expediente normal. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
Nova Santa Bárbara, 11 de outubro de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 42/2017. 
REF.: Pregão Presencial n.º 31/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa CIRURGICA CURITIBA COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 
07.120.917/0001-79, com sede na Rua Jerônimo Alberti, 156 - CEP: 83401000 - 
Bairro: Jardim Mediterrâneo, Colombo/PR, neste ato representado pelo Sr. Geraldo 
Bosco Bernardo. 
 
OBJETO: Aquisição de materiais e medicamentos para o Ambulatório de 
Curativos de Lesões Ulceradas de todas as Etiologias (LUTE). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 11/10/2018. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/10/2017. 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 44/2016 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 4/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Municipal Eric Kondo, portador da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-
0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa BATISTA E SILVA ARTEFATOS 
DE CONCRETO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 18.115.203/0001-99, com 
sede na Av. das Maritacas, 975 - CEP: 86030330, Londrina/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Roberto Batista Leite. 
 
OBJETO: Execução de Pavimentação de Ruas do Município de Nova Santa Bárbara. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 
08/01/2018. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 829775/2016/MCIDADES/CAIXA – 
Programa Planejamento Urbano. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/10/2017. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 281/2017 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMPO LARGO-PR E CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS QUE LEVARÁ 03 PACIENTES DO MUNICÍPIO PARA 

CONSULTAS ESPECIALIZADAS, NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2017, NOS HOSPITAIS SÃO LUCAS EM CAMPO LARGO-PR, HC EM 
CURITIBA-PR E HOSPITAL EVANGÉLICO EM CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 11/10/2017 
Nº do Pagamento: 6742/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1099/2017 –|2|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 282/2017 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais) 
Destino: PONTA GROSSA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS QUE LEVARÁ 09 PACIENTES DO 

MUNICÍPIO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA, NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2017, NO HOSPITAL DO ROCIO, NA 
CIDADE DE PONTA GROSSA-PR. 

Data do Pagamento: 11/10/2017 
Nº do Pagamento: 6743/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 283/2017 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA para custear despesas com alimentação quando em 

viagem fora do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 11/10/2017 
Nº do Pagamento: 6744/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


